
 

LV    LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Strasbūrā, 27.10.2015. 

COM(2015) 610 final 

ANNEX 4 

  

PIELIKUMS 

 

dokumentam 

KOMISIJAS PAZIŅOJUMS EIROPAS PARLAMENTAM, PADOMEI, EIROPAS 

EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJAI UN REĢIONU KOMITEJAI 

 

Komisijas 2016. gada darba programma 

 

Laiks pārmaiņām 

 



 

2 
 

IV pielikums. Saraksts par neizskatītiem priekšlikumiem, kurus atsauc vai groza 

Turpmāk minētos priekšlikumus Komisija ir iecerējusi atsaukt sešu mēnešu laikā (līdz 2016. gada aprīlim).  

Priekšlikumi, kurus atsauc citu iemeslu dēļ, nevis tādēļ, ka tie ir novecojuši, kā arī grozījumi norādīti treknrakstā. 

Nr. 
COM/Iestāžu 

atsauce 
Nosaukums Atsaukšanas/grozīšanas pamatojumi 

Ekonomikas un finanšu lietas, nodokļu politika un muita 

1. COM/2007/0746 Priekšlikums PADOMES REGULAI, ar ko attiecībā uz 

apdrošināšanas un finanšu pakalpojumiem nosaka īstenošanas 

pasākumus Direktīvai 2006/112/EK par kopējo pievienotās 

vērtības nodokļa sistēmu  

Priekšlikums ir sagatavots 2007. gadā, un nekāda vienošanās nav 

paredzēta (neviena Padomes prezidentvalsts nesen nav sākusi 

izskatīšanu). 

2. COM/2007/0747 

2007/0267/CNS 

Priekšlikums PADOMES DIREKTĪVAI, ar ko attiecībā uz 

apdrošināšanas un finanšu pakalpojumu traktējumu groza 

Direktīvu 2006/112/EK par kopējo pievienotās vērtības nodokļa 

sistēmu 

Priekšlikums ir sagatavots 2007. gadā, un nekāda vienošanās nav 

paredzēta (neviena Padomes prezidentvalsts nesen nav sākusi 

izskatīšanu). 

3. COM/2013/0721 

2013/0343/CNS 

Priekšlikums PADOMES DIREKTĪVAI, ar ko attiecībā uz 

standartizētu PVN deklarāciju groza Direktīvu 2006/112/EK par 

kopējo pievienotās vērtības nodokļa sistēmu  

Pēc sarunām ir izstrādāts kompromisa teksta projekts, kurā pilnībā ir 

zudusi Komisijas priekšlikuma būtība. Jo īpaši jaunākie notikumi ir 

pretrunā ar Komisijas priekšlikumā iekļautajiem mērķiem, kas 

attiecas uz administratīvā sloga vienkāršošanu, saskaņošanu un 

būtisku samazināšanu. 

4. COM/2011/0594 

2011/0261/CNS 

Priekšlikums PADOMES DIREKTĪVAI par kopīgu finanšu darījuma 

nodokļa sistēmu un grozījumiem Direktīvā 2008/7/EK 

Šis priekšlikums ir aizstāts ar attiecīgu 2013. gada priekšlikumu saskaņā ar 

ciešākas sadarbības procedūru. 



 

3 
 

Nr. 
COM/Iestāžu 

atsauce 
Nosaukums Atsaukšanas/grozīšanas pamatojumi 

5. COM/2011/0738 

2011/0334/CNS 

Priekšlikums PADOMES REGULAI par metodēm un procedūru, lai 

darītu pieejamus pašu resursus, kuru pamatā ir finanšu darījumu 

nodoklis 

Eiropadome 2013. gada februārī, lemjot par 2014. - 2020. gada paketi, 

"aicināja iesaistītās dalībvalstis izskatīt, vai tas (t. i., finanšu darījumu 

nodoklis) varētu kļūt par pamatu jauniem pašu resursiem". Jāatzīmē, ka 

augsta līmeņa grupai pašu resursu jautājumos ir uzdots veikt "pašu resursu 

sistēmas vispārēju pārskatīšanu, vadoties pēc tādiem vispārējiem mērķiem 

kā vienkāršība, pārredzamība, vienlīdzība un demokrātiska 

pārskatatbildība". Ņemot vērā, ka regulas par to, kā darīt pieejamus, 

pamatā bija Komisijas 2011. gada jūnija priekšlikums jaunam lēmumam 

par pašu resursiem, kas šajā jautājumā netika pieņemts, regula par to, kā 

darīt pieejamus, vairs nav būtiska, un tāpēc Komisija plāno atsaukt 

priekšlikumu. Jebkādam iespējamam Komisijas priekšlikumam attiecībā 

uz pašu resursiem, kuru pamatā ir finanšu darījumu nodoklis, būtu atkal 

jāpievieno regula par to, kā darīt pieejamus. 

6. COM/2011/0121 

2011/0058/CNS 
Priekšlikums PADOMES DIREKTĪVAI par kopējo konsolidēto 

uzņēmumu ienākuma nodokļa bāzi (KKUINB) 

Kā minēts paziņojumā "Taisnīga un efektīva uzņēmumu ienākuma 

nodokļa sistēma Eiropas Savienībā:  piecas galvenās rīcības jomas" 

(COM(2015)302), Komisija ir atsākusi darbu izmantojot jaunu, 

pakāpenisku pieeju. Vienlaikus esošais priekšlikums tiks atsaukts. 

7. COM/1998/0637 Priekšlikums PADOMES LĒMUMAM par Kopienas pārstāvību 

un nostāju starptautiskā līmenī ekonomikas un monetārās 

savienības kontekstā 

Priekšlikums (C(2015)8001) tika atsaukts un 2015. gada 21. oktobrī 

aizstāts ar jaunu priekšlikumu (COM(2015)603). 

Ārlietas un drošības politika 

8. COM2007/0141 

2007/0049/APP 

Priekšlikums PADOMES UN KOMISIJAS LĒMUMAM, lai noslēgtu 

protokolu Partnerības un sadarbības nolīgumam starp Eiropas 

Kopienām un to dalībvalstīm, no vienas puses, un Turkmenistānas 

Republiku, no otras puses, lai ņemtu vērā Bulgārijas Republikas un 

Rumānijas pievienošanos Eiropas Savienībai 

Novecojis: šā pielāgošanās protokola nolūks bija atspoguļot Bulgārijas un 

Rumānijas pievienošanos, taču tas nekad nav ticis pabeigts, un pēc tam 

tika nolemts ierosināt lēmumu, kas iekļauj visas dalībvalstu pievienošanās 

kārtas kopš 2004. gada. 

9. COM/2007/0144 Priekšlikums PADOMES LĒMUMAM, lai noslēgtu protokolu 

Partnerības un sadarbības nolīgumam starp Eiropas Kopienām un to 

dalībvalstīm, no vienas puses, un Turkmenistānas Republiku, no otras 

puses, lai ņemtu vērā Bulgārijas Republikas un Rumānijas 

pievienošanos Eiropas Savienībai 

Novecojis: šā pielāgošanās protokola nolūks bija atspoguļot Bulgārijas un 

Rumānijas pievienošanos, taču tas nekad nav ticis pabeigts, un sekojoši 

tika nolemts ierosināt lēmumu, kas iekļauj visas dalībvalstu pievienošanās 

kārtas kopš 2004. gada. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/AUTO/?uri=CELEX:52011PC0121&qid=1445340274523&rid=2
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/AUTO/?uri=CELEX:52011PC0121&qid=1445340274523&rid=2


 

4 
 

Nr. 
COM/Iestāžu 

atsauce 
Nosaukums Atsaukšanas/grozīšanas pamatojumi 

10. COM/2004/808 Priekšlikums PADOMES LĒMUMAM par Eiropas-Vidusjūras 

asociācijas nolīguma parakstīšanu Eiropas Kopienas vārdā starp 

Eiropas Kopienu un tās dalībvalstīm un Sīrijas Arābu Republiku un tā 

konkrētu noteikumu pagaidu piemērošanu 

Šis nolīgums netiks pabeigts, un pa šo laiku 2004. un 2008. gada tiesību 

aktu teksti ir novecojuši. 

11. COM/2008/853 Priekšlikums PADOMES LĒMUMAM par Eiropas-Vidusjūras 

asociācijas nolīguma parakstīšanu Eiropas Kopienas vārdā starp 

Eiropas Kopienu un tās dalībvalstīm un Sīrijas Arābu Republiku un tā 

konkrētu noteikumu pagaidu piemērošanu 

Šis nolīgums netiks pabeigts, un pa šo laiku 2004. un 2008. gada tiesību 

aktu teksti ir novecojuši. 

Tirdzniecība 

12. COM/2008/0522 

2008/0169/APP 

Priekšlikums PADOMES LĒMUMAM par nolīguma, ar ko izveido 

ietvaru ekonomisko partnerattiecību nolīgumam starp Eiropas Kopienu 

un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un Austrumāfrikas Kopienas 

(AĀK) partnervalstīm, no otras puses, noslēgšanu 

Šis nolīgums netiks pabeigts, jo to ir aizstājis plašāks nolīgums, par kuru 

sarunas risinātas pēc 2007. gada un kas parafēts 2014. gadā. 

13. COM/2008/0565 

2008/0177/APP 

Priekšlikums PADOMES LĒMUMAM par pagaidu ekonomisko 

partnerattiecību nolīguma noslēgšanu starp Eiropas Kopienu un tās 

dalībvalstīm, no vienas puses, un Dienvidāfrikas Attīstības kopienas 

(DAK) EPN valstīm, no otras puses  

Šis nolīgums netiks pabeigts, jo to ir aizstājis plašāks nolīgums, par kuru 

sarunas risinātas pēc 2007. gada un kas parafēts 2014. gadā. 

14. COM/2012/0593 

2012/0287/NLE 

Priekšlikums PADOMES LĒMUMAM par nostāju, kas Eiropas 

Savienības vārdā jāieņem attiecībā uz samierinātāju saraksta 

izveidošanu Sadarbības komitejā, kura izveidota ar 1994. gada 

24. jūnijā noslēgto Partnerības un sadarbības nolīgumu, ar ko izveido 

partnerību starp Eiropas Kopienu un tās dalībvalstīm, no vienas puses, 

un Krievijas Federāciju, no otras puses 

Novecojis. 2012. gada 13. decembrī Krievija oficiāli atteicās izveidot 

samierinātāju sarakstu, lai īstenotu Partnerības un sadarbības nolīguma 

strīdu izšķiršanas sistēmu. ES izmanto PTO vispārējos noteikumus. 

Transports 

15. COM/2014/0083 

2014/0042/NLE 

Priekšlikums PADOMES LĒMUMAM par nostāju, kas Eiropas 

Savienības vārdā jāieņem Starptautiskās Jūrniecības organizācijas Jūras 

vides aizsardzības komitejas 66. sesijā attiecībā uz MARPOL 

konvencijas VI pielikuma grozījumu par III līmeņa NOx emisijas 

standartu atlikšanas apstiprināšanu 

Lai gan šī Komisijas nostāja, kas izklāstīts lēmuma priekšlikumā, 

joprojām ir spēkā, priekšlikums ir novecojis, jo Jūras vides aizsardzības 

komitejas 66. sesija jau ir notikusi (2014. gada 31. marts - 4. aprīlis). 



 

5 
 

Nr. 
COM/Iestāžu 

atsauce 
Nosaukums Atsaukšanas/grozīšanas pamatojumi 

16. COM/2013/484 

2013/0226/COD 

Priekšlikums EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES 

REGULAI, ar ko groza Regulu (EK) Nr. 1365/2006 par statistiku 

attiecībā uz preču pārvadājumiem pa iekšējiem ūdensceļiem 

attiecībā uz Komisijai deleģēto un īstenošanas pilnvaru piešķiršanu 

konkrētu pasākumu pieņemšanā 

Ja sešu mēnešu laikā nav panākta vienošanās, priekšlikums būtu 

jāatsauc. 

17. COM/2013/0611 

2013/0297/COD 

Priekšlikums EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES 

REGULAI, ar ko attiecībā uz datu vākšanu par kravām, 

pasažieriem un negadījumiem groza Eiropas Parlamenta un 

Padomes 2002. gada 16. decembra Regulu (EK) Nr. 91/2003 par 

dzelzceļa transporta statistiku 

Ja sešu mēnešu laikā nav panākta vienošanās, priekšlikums būtu 

jāatsauc. 

Migrācija, iekšlietas un pilsonība 

18. COM/2013/0095  

2013/0057/COD 

Priekšlikums EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES 

REGULAI, ar kuru izveido Ieceļošanas/izceļošanas sistēmu (IIS), 

lai reģistrētu to trešo valstu valstspiederīgo ieceļošanas un 

izceļošanas datus, kuri šķērso Eiropas Savienības dalībvalstu 

ārējās robežas (Viedrobežu pasākumu kopums) 

Komisija ir paziņojusi savā "Eiropas migrācijas programmā" 

(COM(2015)240) par nodomu 2016. gadā iesniegt grozītu 

priekšlikumu. 

19. COM/2013/0097 

2013/0059/COD 

Priekšlikums EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES 

REGULAI, ar ko izveido reģistrēto ceļotāju programmu 

(Viedrobežu pasākumu kopums) 

Komisija ir paziņojusi savā "Eiropas migrācijas programmā" 

(COM(2015)240) par nodomu 2016. gadā iesniegt grozītu 

priekšlikumu. 

20. COM/2013/0096 

2013/0060/COD 

Priekšlikums EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES 

REGULAI, ar ko groza Regula (EK) Nr. 562/2006 attiecībā uz 

Ieceļošanas/izceļošanas sistēmas (IIS) un reģistrēto ceļotāju 

programmas (RCP) (Viedrobežu pasākumu kopums) 

Komisija ir paziņojusi savā "Eiropas migrācijas programmā" 

(COM(2015)240) par nodomu 2016. gadā iesniegt grozītu 

priekšlikumu. 

 


	IV pielikums. Saraksts par neizskatītiem priekšlikumiem, kurus atsauc vai groza

